安徽应流机电股份有限公司关于 控股股东部分股票解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

● 霍山应流投资管理有限公司(以下简称"应流投资")、霍山衡邦投资管理 有限公司(以下简称"衡邦投资")、杜应流先生、霍山衡玉投资管理有限 公司(以下简称"衡玉投资")、霍山衡字投资管理有限公司(以下简称"衡 字投资")为一致行动人,截至2023年7月24日应流投资及其一致行动人 合并持有公司股份 235.415.643 股,占公司总股本的 34.46%;本次股份解除 质押后,应流投资及其一致行动人累计质押股份数为71,000,000股,占应流 投资及其一致行动人所持公司股份总数的30.16%,占公司总股本比例为 10.39%。

一、本次股份解除质押基本情况

公司于 2023 年 7 月 24 日收到公司控股股东应流投资通知,应流投资解除在 兴业银行股份有限公司合肥分行的 34,860,000 股的股票质押, 具体情况如下:

股东名称	应流投资			
本次解质押股份	34,860,000 股			
占其所持股份比例	18.76%			
占公司总股本比例	5.10%			
解质押时间	2023年7月24日			
持股数量	185,824,982 股			
持股比例	27.20%			
剩余被质押股份数量	50,000,000 股			
剩余被质押股份数量占其所持股份比例	26.91%			
剩余被质押股份数量占公司总股本比例	7.32%			

经与应流投资确认,应流投资本次解除质押的股份将根据资金需要用于后续 质押,并根据后续质押情况及时履行告知义务,公司将及时予以披露。

二、控股股东及其一致行动人累计质押股份情况

截止 2023 年 7 月 24 日,应流投资及其一致行动人累计质押股份情况如下:

单位: 万股

股东名称	持股数量		土沙丘	本次质押后累计质押数量	占其 所持 股份 比例 (%)	占公 司总 股本 比例 (%)	已质押股份情况		未质押股份情况	
			押前累计质押				已质押 股份中 限售股 份数量	已质押 股份中 冻结股 份数量	未质押 股份中 限售股 份数量	未质押 股份中 冻结股 份数量
应流投 资	18, 582. 4982	27. 20	8, 486	5,000	26. 91	7. 32	0	0	0	0
衡邦投 资	3, 076. 0225	4. 50	2, 100	2, 100	68. 27	3. 07	0	0	0	0
衡玉投 资	581. 3636	0.85	0	0			0	0	0	0
衡宇投 资	186. 5489	0. 27	0	0			0	0	0	0
杜应流 (注)	1, 115. 1311	1.63	0	0			0	0	0	0
合计	23, 541. 5643	34. 46	10, 586	7, 100	30. 16	10.39	0	0	0	0

注:应流投资一致行动人杜应流先生自 2023 年 6 月 15 日至今累计增持公司 210,000 股无限售条件流通股,且有后续增持计划,具体详见公司披露的《安徽应流机电股份有限公司关于董事长兼总经理、实际控制人增持公司股份及后续增持计划的公告》(公告编号: 2023-016)。

三、其他情况

应流投资及其一致行动人持有本公司的股份目前不存在平仓风险,也不会导致公司实际控股权发生变更。公司将持续关注控股股东及其一致行动人质押情况及质押风险情况,并按规定及时履行信息披露义务,敬请投资者注意投资风险。特此公告。

安徽应流机电股份有限公司

董事会 二零二三年七月二十五日